



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2024 г.

20-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.11.2016 № 533-П

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 11.11.2016 № 533-П «Об утверждении Порядка представления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесённого в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченным осуществлять подготовку» заменить словами «Ульяновской области, наделённым полномочием по подготовке», слова «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета» заменить словами «финансовый орган»;

2) в Порядке представления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесённого в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период):

а) в пункте 3 слова «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий составление и организацию исполнения областного бюджета Ульяновской области (далее – финансовый орган Ульяновской области)» заменить словами «финансовый орган Ульяновской области»;

б) в приложении:

пункт 1 после слова «главы» дополнить словом «местной»;

в пункте 7 слово «консолидированного» исключить;

в пункте 14 слова «в установленном законодательством Российской Федерации порядке» заменить словами «главой местной администрации муниципального образования»;

в пункте 15 слова «в установленном законодательством Российской Федерации порядке» заменить словами «главой местной администрации муниципального образования»;

пункт 17 дополнить словами «(для муниципальных районов Ульяновской области, городских и сельских поселений Ульяновской области)».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков